
 

                 Министерство образования и науки Российской Федерации Утверждаю

директор

________________ В.А. Милиев 

Приказ № _537_  от 01.0 .2022

квалификация: Слесарь-монтажник судовой, Трубогибщик судовой

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
программы подготовки квалифицированых рабочих, служащих

филиал Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Мурманской области  "Мурманский строительный 
колледж имени Н.Е. Момота " (филиал ГАПОУ МО "МСК" )

наименование образовательного учреждения (организации)

по профессии среднего профессионального образования

26.01..03 Слесарь-монтажник судовой
код наименование профессии

уровень образования основное общее образование

2022форма обучения Очная Срок получения СПО по ППКРС: 2г 10м год начала подготовки по УП

профиль получаемого профессионального образования Технологический
при реализации программы среднего общего образования

Приказ об утверждении ФГОС от 02.08.2013      № 863



1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

30

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

5 
- 1

1

12
 - 

18

19
 - 

25

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

23
 - 

29

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

4 
- 1

0

11
 - 

17

18
 - 

24

25
 - 

31

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

У

А П Г

К *

I
II
III

Всего

1 Календарный учебный график

Курс

Сентябрь

29
 с

ен
 - 

5 
ок

т Октябрь

27
 о

кт
 - 

2 
но

я Ноябрь Декабрь Июль

27
 и

ю
л 

-2
 а

вг

Август

30
 м

ар
 - 

5 
ап

р Апрель

27
 а

пр
 - 

3 
ма

й Май Июнь

29
 и

ю
н 

- 5
 и

ю
л

29
 д

ек
 - 

4 
ян

в Январь

26
 я

нв
 - 

1 
ф

ев

Февраль

23
 ф

ев
 - 

1 
ма

р Март

I К КУ У
II

К К К К КУ А К К К КУ У У

К Ку у А
III П П П П П

К К К К КП А К К К КУ У У П

П П П ПК КАП П П П П * * * * *Г Г * * * *П П П П П АП П П П П ПП

2 Сводные данные по бюджету времени

   Промежуточная аттестация    Производственная практика    Государственная итоговая аттестация

   Каникулы    Неделя отсутствует

Обозначения:   Обучение по циклам и разделу "Физическая культура"    Учебная практика

1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем Всего

Всего
Студентов Групп

Учебная практика 
(Производственное 

обучение)
Производственная практика  Прове-

дение
1 сем 2 сем

нед. нед.

Курс

Обучение по циклам и разделу "Физическая культура" Промежуточная аттестация

Практики ГИА

Каникулы

Всего 1 сем 2 сем Всего

2 4 

нед. нед. нед. нед.

34 1224 15 540 19 684

нед. нед. нед. нед. нед. нед.нед. час. обяз. 
уч. зан. нед. час. обяз. 

уч. зан. нед. час. обяз. 
уч. зан.

2 11 52 1 4 2 3 233 1188 14 504 18 684 2 1 
11 52 1 1 6 

20 10 16 2 2 43 2 1 1 710 360 6 144 5 216
2 24 14717 22 77 2772 1188 1584 5 



СР Вс
ег

о 
ау

д

в 
т.

ч.
 л

аб
/п

р.

СР Вс
ег

о 
ау

д

в 
т.

ч.
 л

аб
/п

р.

СР Вс
ег

о 
ау

д

в 
т.

ч.
 л

аб
/п

р.

СР Вс
ег

о 
ау

д

в 
т.

ч.
 л

аб
/п

р.

СР Вс
ег

о 
ау

д

в 
т.

ч.
 л

аб
/п

р.

СР Вс
ег

о 
ау

д

в 
т.

ч.
 л

аб
/п

р.

Недельная нагрузка I II III

54
.0

36
.0

54
.0

36
.0

54
.0

36
.8

54
.0

36
.0

54
.0

36
.0

54
.0

36
.0

Всего # ## ## 4158 1375 2783 1730 1053 270 540 215 342 684 273 241 515 191 324 648 211 108 216 92 90 180 87

О.ОО Общеобразовательный цикл # 0 0 3078 1026 2052 1269 783 225 452 195 279 558 225 195 383 147 220 439 131 63 134 56 44 86 45

Общие
ОУД.01 Русский язык д э 171 57 114 66 48 10 20 17 13 26 11 17 34 10 17 34 10
ОУД.02 Литература д 208 69 139 171 0 14 27 26 54 15 30 14 28
ОУД.03 Иностранный язык д 255 84 171 0 171 14 27 27 22 44 44 12 22 22 7 20 34 12 22 22 17 36 22
ОУД.04 Математика д э 427 142 285 228 57 30 63 14 41 82 15 30 62 13 41 78 15
ОУД.05 История д 256 85 171 79 92 25 51 30 24 48 20 16 31 20 20 41 22
ОУД.06 Физическая культура д 256 85 171 4 167 25 51 49 34 69 69 15 30 30 11 21 19
ОУД. 07 ОБЖ д 108 36 72 52 20 16 32 8 20 40 12
ОУД.08 Астрономия д 60 20 40 36 4 20 40 4
ОУД.09 Родная литература 48 16 32 16 32 16

По выбору из обязательных предметных 
областей (профильные) 0 0 0

ОУД.10 Информатика д 348 118 230 114 116 20 40 24 15 30 30 22 42 14 24 48 15 10 20 10 27 50 23
ОУД.11 Физика д э 283 99 184 154 30 25 50 6 40 72 6 34 62 18

Дополнительные дисциплины, учебные курсы

ОУД.12 Современный мир КД 386 127 259 215 44 18 36 4 0 0 0 30 60 20 56 117 12 23 46 8 0 0 0
ОУД.12.1 Обществознание 6 222 71 151 119 32 22 44 16 26 61 8 23 46 8
ОУД.12.2 Биология 2 2 54 18 36 32 4 18 36 4
ОУД.12.3 География 4 110 38 72 64 8 8 16 4 30 56 4

Химия (учебный курс) д 149 49 100 86 14 19 37 6 30 63 8
Черчение (учебный курс) д 51 17 34 14 20 7 14 10 10 20 10
Индивидуальный проект 72 22 50 50 0 2 4 4 10 4 10 10 12 2 14

ОП.00 Общепрофессиональный цикл 0 0 458 147 311 187 124 23 46 8 24 48 28 36 90 32 64 127 56 0 0 0 0 0 0

ОП.01 Основы инженерной графики Д 110 36 74 34 40 10 22 12 26 52 28

ОП.02 Основы механики Д 64 16 48 36 12 16 48 12
ОП.03 Основы электроники и электротехники Д 95 32 63 49 14 10 20 8 22 43 6

ОП.04
Основы материаловедения и технология 
общеслесарных работ Д 69 23 46 38 8 23 46 8

ОП.05 Теория и устройство судна Э 72 24 48 20 28 24 48 28
ОП.06 Безопасность жизнедеятельности д 48 16 32 10 22 16 32 22

П Профессиональный цикл 0 0 0 542 162 380 272 108 22 42 12 39 78 20 10 42 12 40 82 24 25 62 18 26 74 22

ПМ Профессиональные модули

ПМ.01
Выполнение слесарных операций при 
демонтаже, ремонте, сборке, монтаже судовых 
конструкций и механизмов Э 233 71 162 118 44 22 42 12 39 78 20 10 42 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ко
нс

ул
ьт

ац
ии

14 18
2 курс

6
3 курс

15 19

М
ак

си
м

ал
ьн

ая

Са
м

ос
то

ят
ел

ьн
ая

(в
 т.

ч.
 и

нд
.п

ро
ек

т)

Вс
ег

о 
ау

ди
то

рн
ы

х

в 
т.

ч.
 Л

ек
ци

и

в.
т.

ч.
Ла

бо
ра

т/
Пр

ак
т

Аудиторные 1 курс

Рабочий учебный план группы 4021-11
Профессия 26.01.03 Слесарь-монтажник судовой

5

Учебная нагрузка обучающихся(ч.)

Формы 
контроля  
(э,з,дз,др)

И
нд

ив
ид

 п
ро

ек
т

Наименование циклов, дисциплин, ПМ, МДК, практик

Срок обучения-

И
нд

ек
с

2г.10 мес.База- 9 кл.

Распределение обязательной нагрузки по курсам и семестрам (ч.)



МДК.01.01
Технологический процесс слесарно-монтажных 
работ Д Д Э 233 71 162 118 44 22 42 12 39 78 20 10 42 12

УП.01.01 УП (производственное обучение) Д 288 288 288 72 72 144 144 72 72 0 0

ПП.01.01 Производственная практика д 324 324 324 0 0 0 72 72 252 252 0

ПМ.02 Гибка труб в цехах и на судах Э 309 91 218 154 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 82 24 25 62 18 26 74 22

МДК.02.01
Технологические процессы гибки труб в цехах и 
на судах д Д Э 309 91 218 154 64 40 82 24 25 62 18 26 74 22

УП.02.01 УП(производственное обучение) д 216 216 216 0 0 108 108 108 108

ПП.02.01 Производственная практика д 576 576 576 0 0 0 0 576 576

ФК.00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 0 0 д 80 40 40 2 38 20 20 18 20 20 20

ГИА ГИА 2 недели

72 144 72 108 108 0
0 0 0 72 252 576

1 2 2 1 2
3 6 2 7+1 4 4

макс ср час
О.ОО 3078 1026 2052

1080 349 731
ОП.00 458 147 311
П 542 162 380
ФК.00 80 40 40

Учебной практики 504

Произв. практики 900
Преддипл практ
ГИА

отклонение от стандарта 0 час
0 2

39 39 1404

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 80 40 40 0
Профессиональный цикл 430 130 300 80
Общепрофессиональный цикл 354 118 236 75

Всего по циклам 864 288 576 155

Общеобразовательный цикл 3078 1026 2052 0

всего в РУП всего в ФГОС вариатив час в РУП

макс ср час 144

Зачетов

504

Диф.зачетов

Дисциплин и МДК

Производств. Практики 900
Экзаменов

Учебной практики


	Титул
	График
	4021-11

		ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ "МУРМАНСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ Н.Е. МОМОТА"
	Я утвердил этот документ




