Утверждаю

директор

В.А. Милиев	
Приказ № 537 от 01.0 .2022	

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы подготовки квалифицированых рабочих, служащих

филиал Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Мурманской области "Мурманский строительный колледж имени Н.Е. Момота " (филиал ГАПОУ МО "МСК")

наименование образовательного учреждения (организации)

по	профессии	среднего	профессионального	образования

	110 1	грофессии средпе	то профессионального с	ооразования		
26.0103	Слесарь-монтажник судо	овой				
код	наименование профессии					
уровень образования	основное общее образование					
квалификация:	Слесарь-монтажник судо	овой, Трубогибщи	к судовой			
форма обучения	Очная	Срок получени	я СПО по ППКРС:	2г 10м	год начала подготовки по УП	2022
профиль получаемого про	фессионального образования		Технологический			
			при реализации программы ср	реднего общего образова	ния	
Приказ об утверждении ФГ	TOC от <u>(</u>)2.08.2013 №	863			

1 Календарный учебный график

		Сент	гябр	Ь		0	стябр	Ъ	-	Ŧ	Іоябі	Ъ			Дек	абрь	,	_	۶	Інва	Ъ	m	Фе	еврал	ЛЬ	0		Ма	рт		Д	Αп	рель		22		Ма	й			Ик	ЭНЬ		5		Июл	Ь			Ав	вгуст	•]
Курс	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	표	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 окт - 2 ноя	6-8	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	8 - 14	15 - 21	- 1	l X	5 - 11		19 - 25	26 янв - 1 фе	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 фев - 1 ма	2 - 8	1.1		23 - 29	зр - 5 ап	7.1	13 - 19	20 - 26	пр - 3 ма	7 1		18 - 24	25 - 31	٠. ا	8 - 14	15 - 21	22 - 28	ои 5 - нои 62	6 - 12	13 - 19	20 - 26	호	3 - 9	10 - 16	- 1	24 - 31	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	. 52]
I																У	У	К	К																				У	У	У	У	Α	К	К	К	К	К	К	К	К	К	
II															у	у	Α	К	К																			У	У	У	П	П	Α	К	К	К	К	К	К	К	К	К	
III	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П							Α	К	К						П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	Α	Γ	Γ	*	*	*	*	*	*	*	*	*	
Обоз	нач	ени	я:				06	учен	ие п	ю ци	іклаі	иир	азде	елу "	Физі	ичес	кая	суль	гура'					У	Уч	ебн	ая п	ракті	1ка																								
						Α	Пр	оме	жутс	очна	я ат	еста	ация											П	Пр	оиз	водс	твен	ная і	прак	тика												Γ	Гс	суд	арст	венн	ная и	того	вая	атте	естац	ция
						К	Ка	нику	/лы																																		*	Н	едел	то кі	сутс	твуе	т				

2 Сводные данные по бюджету времени

												Прак	тики			ГИА				
Курс	C	Обучение по ц	циклам и разд	делу "Физиче	ская культура	a"	Промех	куточная атт	естация	(Произв	я практи юдственн учение)		Производст	венная п	рактика	Прове- дение	Каникулы	Bcero	Студентов	Групп
	Bo	его	10	сем	2 (сем	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем					i
	нед.	час. обяз. уч. зан.	нед.	час. обяз. уч. зан.	нед.	час. обяз. уч. зан.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.		
I	34	1224	15	540	19	684	1		1	6	2	4					11	52		
II	33	1188	14	504	18	684	2	1	1	4	2	3	2		2		11	52		
III	10	360	6	144	5	216	2	1	1	7			20	10	16	2	2	43		
Всего	77	2772		1188		1584	5			17			22			2	24	147		

Рабочи	й учебный план группы			40	21-	11					База-	•	9 кл.					Сро	к об	јучен	ния-		2г.1	10 м	ec.						
Профес	сия	26	.01	.03	Сл	eca	рь	-MC	нтажни	1к суд	цовой																				
									Учебна	я нагру	зка обу	чающих	ся(ч.)		Расг	тред	целе	ние (обяз	зател	ІЬНО	й на	груз	зки г	10 ку	/рса	ми	семе	естра	ιм (ч	.)
				Į	b					ая(е		диторн				1 ку	урс					2 к	урс						3 курс		
	U		ž	3	oe k		рм		ная	JPH.	do	z	L		15			19			14			18			6			5	
	Наименование циклов, дисциплин, ПМ,		таць	0	дпр	кон [.] (э,з,	•		альн	ляте.	тид/	жци	бора		ауд	лаб/пр		ауд	лаб/пр		ауд	лаб/пр		ауд	лаб/пр		ауд	лаб/пр		ауд	6/пр
Индекс			Консультации		индиви	• • •		",	Максимальная	Самостоятельная(в	Всего аудиторн	в т.ч. Лекции	в.т.ч.Лаборат/Г	d)	Bcero ay	в т.ч. ла	a)	Bcero ay	в т.ч. ла	a	Bcero a	в т.ч. ла	<u>ی</u>	Bcero a	в т.ч. ла	G G	Bcero ay	в т.ч. ла	a	Bcero ay	в т.ч. лаб/пр
	Недельная нагрузка	I	II I	II										54.0	36.0		54.0	36.0		54.0	36.8		54.0	36.0		54.0	36.0		54.0	36.0	
	Bcero	#	##	##		П			4158	1375	2783	1730	1053	270	540	215	342	684	273	241	515	191	324	648	211	108	210	92	2 90	180	87
0.00	Общеобразовательный цикл	#	0	0					3078	1026	2052	1269	783	225	452	195	279	558	225	195	383	147	220	439	131	L 6	3 13	4 5	6 44	4 86	45
	Общие																														
ОУД.01	Русский язык					д	Э		171	57	114	66	48	10	20	17	13	26	11	17	34	10	17	34	10)					
ОУД.02	Литература			Ī	Î	П	Д		208	69	139	171	0	14	27		26	54		15	30		14	28	3				1		
ОУД.03	 Иностранный язык	П	7	T	1	П		Д	255	84	171	0	171	14	27	27	22	44	44	12	22	22	7	20	34	1 1	2 2	2 2	2 17	7 36	22
ОУД.04	Математика	П	7	T	1	д	Э	П	427	142	285	228	57	30	63	14	41	82	15	30	62	13	41	. 78	15	5					
ОУД.05	История				T		Д	Ħ	256	85	171	79	92	25	51	30	24	48	20	16	31	20	20	41	22	2					
	Физическая культура		_	T	T	Ħ	Д	ΙT	256	85	171	4	167	25	51	49	34	69	69	15	30	30	11	. 21	19	Ð			1		
ОУД. 07	ОБЖ				T	Д	T	Ħ	108	36	72	52	20	16	32	8	20	40	12												
ОУД.08	Астрономия				ı		Д		60	20	40	36	4										20	40) 4	1					
ОУД.09	Родная литература				ı				48	16	32															1	6 3	2 1	6		
	По выбору из обязательных предметных областей (профильные)								0	0	0																				
ОУД.10	Информатика					П		Д	348	118	230	114	116	20	40	24	15	30	30	22	42	14	24	48	15	5 1	0 2	0 1	0 27	7 50	23
ОУД.11	Физика			1		ДЗ	,		283	99	184	154	30	25			40		6	34	62	18		,,			_				
	Дополнительные дисциплины, учебные курсы																												1		
ОУД.12	Современный мир				t	H		КД	386	127	259	215	44	18	36	4	0	0	0	30	60	20	56	117	7 12	2 2	3 4	6	8 0	0	0
ОУД.12.1	Обществознание	6	_	_	1	П	T	π	222	71	151	119	32							22	44	16	_			3 2			8		
ОУД.12.2	Биология	2	1	1	2	Ħ	╅		54	18	36	32	4	18	36	4										1			1		
ОУД.12.3	География	4		T	1	Ħ	╁	H	110	38		64	8							8	16	4	30	56	5 4	1			1		
	Химия (учебный курс)					л			149	49	100	86	14	19	37	6	30	63	8												
	Черчение (учебный курс)	H		+	╁.	д	+	H							14	10			10										+		
						H	╁		51 72	17 22	34 50	14 50	20	2	14	10	10	20 10	10	4	10		10	12	,	1	2 1	4	+		
00.00	Индивидуальный проект	Н	0		+	Н	+	Н					124	22	46		24		20	20		22					2 1				0
	Общепрофессиональный цикл	Щ	0	U		щ	4		458	147	311	187	124	23	46	8	24	48	28	_		32		_	4	4-	U	'	0 0	0	U
ОП.01	Основы инженерной графики	Ц	_	┸	┸	Н	Д	Щ	110	36	74	34	40							10	22	12	26	52	28	3			╄		
ОП.02	Основы механики				⊥	Į		Ш	64	16	48	36	12							16	48	12									
ОП.03	Основы электроники и электротехники					\prod	Д		95	32	63	49	14							10	20	8	22	43	8 6	5					
ОП.04	Основы материаловедения и технология общеслесарных работ				Д				69	23	46	38	8	23	46	8															
ОП.05	Теория и устройство судна					Э			72	24	48	20	28				24	48	28												
ОП.06	Безопасность жизнедеятельности	П	7	T	1	П	Д	П	48	16	32	10	22										16	32	2 22	2					
	Профессиональный цикл	0	0	0	Ť	Ħ	Ì		542	162	380	272	108	22	42	12	39	78	20	10	42	12	40	82	2 24	1 2	5 6	2 1	8 26	5 74	22
	Профессиональные модули	H		+	+	Ħ		H																					+		
ПМ.01	Выполнение слесарных операций при демонтаже, ремонте, сборке, монтаже судовых конструкций и механизмов							Э	233	71	162	118	44	22	42	12	39	78	20	10	42	12	0) () (0	0	0	0 (0	0

МДК.ОТ.ОТ	Технологический процесс слесарно-монтажных работ					Д	дэ			233	71	162	118	44	22	42	12	39	78	20	10	42	12	2								
УП.01.01	УП (производственное обучение)						Д			288		288		288		72	72		144	144		72	72	2				0			0)
ПП.01.01	Производственная практика								д	324		324		324		0			0			0			72	72		252	252	2	0	
ПМ.02	Гибка труб в цехах и на судах								Э	309	91	218	154	64	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	82	24	25	62	18	3 26	74	22
МДК.02.01	Технологические процессы гибки труб в цехах и на судах							д	ДЭ	309	91	218	154	64										40	82	24	25	62	18	3 26	74	. 22
УП.02.01	УП(производственное обучение)								д	216		216		216		0			0						108	108	8	108	108	3		
ПП.02.01	Производственная практика								д	576		576		576		0			0			0			0						576	576
ФК.00	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА	0			0				Д	80	40	40	2	38													20	20	18	3 20	20	20
ГИА	ГИА																													2 не,	дели	
		Ди	сци	пли	ниſ	ИДН	{																									
		Уч	ебно	ой п	ракт	гики	1							504			72			144			72	2		108			108	\$		0
		Пр	оиз	вод	ств.	Пра	кти	ки						900			0			0			0)		72			252	4		576
						Ш				Экзамено									1			2			2			1		<u> </u>	2	
		_				Н	4	Н	_	Диф.заче	тов					3			6			2			7+1	_	!	4		—	4	
					1			1 1	1	Зачетов																					1	ı

0.00	Общеобразовательный цикл
Всего	по циклам
ОП.00	Общепрофессиональный цикл
П	Профессиональный цикл
ФК.00	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
	Учебной практики
	Произв. практики
	ГИА

всего в	РУП			всего в	ФГОС	
макс	ср	час		макс	ср	час
3078	1026	2052		3078	1026	2052
						-
1080	349	731		864	288	576
458	147	311		354	118	236
542	162	380		430	130	300
80	40	40		80	40	40
39		504		39		1404
		900				
0						
			-	отклоне	ние от стан	дарта

